

SOFIA FRANCESCA

Roma | 14.12.1985

MICCICHE'



• content manager •

CHI SONO

Art Curator con un cuore digitale. Unisco il mio percorso di studi umanistici alle tecniche di comunicazione in ambiente digital: Web marketing, Social media, Influencer marketing. Curo la qualità e l'efficacia dei contenuti per il Web anche grazie alla conoscenza dei principali linguaggi e piattaforme di editing e di grafica. Con una consolidata esperienza nell'organizzazione di eventi, ho sviluppato una capacità non comune di gestione della complessità e delle relazioni, combinando sensibilità e spirito pratico. Positiva e flessibile, sono una persona che trova la propria motivazione nella ricerca e nell'apprendimento continui ma soprattutto nel lavoro di squadra. Capace di guidare team eterogenei, offro autenticità, senso critico e propositività in tutti i progetti a cui mi appassionano.



(+39) 348 722 6568



sofia.francescam



sofiafrancesca.m@gmail.com



www.sevenoclock.it

LINGUE

- ITALIANO: Native speaker
- INGLESE: Fluent
- FRANCESE: Elementary
- SPAGNOLO: Good Passive Skills

AREAS OF EXPERTISE



TECNICAL SKILLS



INTERESSI



MUSICA



VIAGGI



SCRITTURA



FOTOGRAFIA

EDUCATION

[2016] "Samsung App Academy - App4Tomorrow edition " Programmazione informatica, applicazioni specifiche" MIP Politecnico di Milano Graduate School of Business, Dipartimento di Elettronica, Informatica e Bioingegneria del Politecnico di Milano - Milano

[2016] Corso executive "Palestra delle professioni digitali" powered by Accenture Italia in collaborazione con Samsung, Trankwalder, Fondazione Prospera, Actl stage, Assolombarda e Federturismo - Milano

[2015] Master in Social Media e Digital Advertising powered by Europa Cube Innovation Business School - Bologna

[2014] XX° Corso in Curatorial Practice powered by XAC - The Centre for Curatorial Studies, Arts and Communication in collaborazione con A plus A - Padiglione Sloveno - Venezia

[2010] Facoltà di Scienze Umanistiche - Dipartimento di Storia dell'Arte - curriculum "Curatore di Arte Contemporanea" - Università La Sapienza di Roma

STAGE

[2011] Internship di 6 mesi presso Ufficio Comunicazione Fondazione Romaeuropa Arte e Cultura

[2009-2010] Internship di 1 anno presso la Fondazione Gianfranco Baruchello

EXPERIENCE

Since September 2017	Alferj e Prestia - Literary Agency Communication Strategist <ul style="list-style-type: none">• Social Media Management• Web Content Editing• Event planning
Since May 2016	YourBrand.Camp - Marketing Agency Content Manager <ul style="list-style-type: none">• Web site curation• Gestione redazione collaboratori• Fb, Tw, LI, G+, IG, YouTube management• Key visuals and copywriting• Sponsored ads• Community management• Digital Pr & relazione con gli Influencer• Reporting and tracking
Since 2008	Freelancer per i principali eventi fieristici italiani di Sellerio Editore Palermo
2013-2015	Seven O'Clock - Ass. Culturale Art Curator & Founder <ul style="list-style-type: none">• Design e sviluppo progetti artistici (dossier progetti su www.sevenoclock.it)• Scouting and curating• Event management• Education• Digital Communication, Press, Pr
2011-2012	Festa Europea della Musica - Ass. Culturale Produzione <ul style="list-style-type: none">• booking• gestione portfolio contatti• produzione eventi musicali
2005-2008	Libraia presso Libreria Notebook Auditorium - Parco della Musica, Roma